АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

 09.09.2016                                      г. Белогорск                                      №   1350

Об организации и проведении

школьного  этапа  всероссийской

олимпиады   школьников

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 (в ред. приказов Минобрнауки

России от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488) и согласно  плану  работы

МКУ КОДМ   г Белогорск  на 2016 год,

приказываю:

1.  Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады  школьников (Приложение № 1).

2.  Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской

олимпиады  школьников (Приложение № 2).

3.  Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской  олимпиады

школьников (Приложение № 3).

4. Утвердить форму заявления на участие в олимпиаде (Приложение № 4).

5. Утвердить форму согласия родителей на обработку персональных

данных и публикацию олимпиадной работы (Приложение № 5).

6. Утвердить форму заявления на апелляцию о несогласии с

выставленными баллами (Приложение № 6).

7.  Организационно-методическому отделу (Т.В. Афанасьева) организовать

работу по разработке заданий для проведения школьного этапа

всероссийской  олимпиады  школьников и предоставить их в

общеобразовательные учреждения не позднее 20 сентября 2016 года.

8.  Руководителям образовательных организаций:

 при проведении школьного этапа олимпиады руководствоваться

Порядком о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской федерации от

18.11.2013  № 1252 (в ред. приказов Минобрнауки России от 17.03.2015

№ 249, от 17.12.2015 № 1488);

 организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

для  учащихся 4-11 классов в соответствии с графиком;

 направить заявки отдельно по каждому предмету на  участие  в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в  МКУ

КОДМ г Белогорск  до 1 ноября 2016  года (Приложение № 7);

 предоставить отчёт отдельно по каждому предмету об  итогах

школьного этапа  всероссийской олимпиады  школьников  в  МКУ

КОДМ г Белогорск  до  1 ноября 2016  года (Приложение № 8).

9.   Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на  начальника

отдела общего образования Т.И. Рихновец.

 Председатель  МКУ КОДМ

г Белогорск                                                                                              И.А. Губина